
Stepono Dariaus ir 
Stasio Girėno 

skrydžiui 
per Atlantą - 80 metų!

1933-2013 m.



Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą 80-mečio minėjimas 
gimnazijoje

Tarptautinis Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų projektas 

,,Istorinė atmintis – kelias į bendrystę”



Projekto tikslas
Plėsti tarpmokyklinį bendradarbiavimą Stepono Dariaus ir Stasio Girėno žygio 
atminimo įprasminimo ir tarpkultūrinių mainų srityse.

Projekto dalyviai
Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazijos ir Lenkijos Mysliboržo 
miesto Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 3 – iojo mokyklų komplekso mokinių 
aktyvas - jaunimas nuo 15 iki 20 metų. 

Projekto dalyvių skaičius
24 asmenys (po 10 mokinių ir po du vadovus iš kiekvienos šalies).

Projekto vykdymo data ir vieta
2012 m. lapkričio 12-16 dienomis Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 
gimnazijoje. 

Projektą finansuoja
Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondas
prie Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos



Projekto turinys

Projekto metu jaunimas susipažins su Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio 
per Atlantą istorija. Aplankys lakūnų amžinojo poilsio ir kitas su jais susijusias vietas, 
susipažins su atminties puoselėjimo tradicijomis šalies, miesto, mokyklų kontekste, 
pasidalins savo veiklos patirtimi bei mokyklų tradicijomis įprasminant Stepono 
Dariaus ir Stasio Girėno žygio atminimą, ieškos naujų iniciatyvų istorinės atminties 
puoselėjimui, pasirengs kartu  pažymėti lakūnų skrydžio 80-metį 2013 metais.



Projekto 
,,Istorinė atmintis – kelias į bendrystę” 

įgyvendinimas



2012m. lapkričio 12 d. – pirmoji  projekto diena

10.00 Projekto dalyvių atvykimas.
10.30 val.- projekto dalyvių pasveikinimas. 
11.00 val. Projekto dalyvių pasitarimas.
12.00 val. Pietūs.
13 val. Projekto dalyvių apgyvendinimas. Poilsis. 
14.35 val. Projekto dalyvių susitikimas su gimnazijos bendruomene. 
Projekto pristatymas.
15.30 val.  Svečių susipažinimas su gimnazija.
16.30 val. Projekto dalyvių susipažinimo vakaras.
18.00 val. Vakarienė.
19.00 val. Laisvas laikas pasivaikščioti po Kauno miestą.
21.00 Dienos veiklų pabaiga. Poilsis.





2012m. lapkričio 13 d. - antroji projekto diena

8.00 val. Pusryčiai.
9.00 Projekto dalyvių pasitarimas.
10.00 Projekto dalyvių išvyka į Kauno miesto savivaldybę, 
susitikimas su miesto vadovais. Projekto pristatymas.
11.00 val. Edukacinė išvyka į Lietuvos aviacijos muziejų.
12.30 val. Lakūnų skrydžio per Atlantą atminimo įamžinimo vietų 
lankymas. 
13.00 val. Pietūs.
14.00 val. Susitikimas su Lietuvos kariuomenės karinių oro pajėgų 
vadu.
16.00  val. Pasirengimas tautinei vakaronei.
18.00  val. Vakarienė. 
19.00  val. Jaunimo vakaronė. Tautinis lenkų vakaras.
22 val. Dienos veiklų pabaiga. Poilsis.









2012m. lapkričio 14 d. – trečioji  projekto diena

8.00 val. Pusryčiai.
9.00 val. Projekto dalyvių pasitarimas.
10.00 val.  Pažintinė ekskursija po Kauno miestą.
11.00 val. Edukacinė programa Istorinėje Kauno Prezidentūroje.
13.00  val. Pietūs.
14.00  val. Edukacinė programa Kauno Įgulos bažnyčioje.
15.00 val. Pasirengimas tautinei vakaronei.
17.00 val. Vakarienė. 
18.00 val. Jaunimo vakaronė. Tautinis lietuvių vakaras Kauno 
tautinės kultūros centre.
22.00 val. Dienos veiklų pabaiga. Poilsis.







2012m. lapkričio 15 d. – ketvirtoji  projekto diena

8.00 val. Pusryčiai.
8.30 Projekto dalyvių pasitarimas.
9.00 Projekto dalyvių edukacinė išvyka į Vilnių, aplankant Trakus.
12.00 val. Pietūs Trakuose.
14.00 val. Pažintinė ekskursija po Vilniaus miestą.
17.00 val.Laisvas laikas Vilniaus mieste.
20.00 val. Projekto dalyvių kelionė į Kauną.
22.00  val. Poilsis.





2012m. lapkričio 16 d. – penktoji projekto diena

8.00 val. Pusryčiai.
9.00 val. Projekto dalyvių pasitarimas.
Dalyvavimas gimnazijos gimtadienio šventėje:
10.00 val. – gimnazijos kieme visi kartu dainuojame naujai 
aranžuotą gimnazijos himną; 
10.30 val.  - projekto dalyvių orientacinės varžybos po Kauno miestą 
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazijos gimtadienio tortui 
laimėti;
12.30 val. - projekto dalyvių sveikinimai gimtadienio proga vieni 
kitiems;
13.00  val. - Pietūs.
14.00 val. – Laisvas laikas pasivaikščioti po Kauno miestą.





2012m. lapkričio 16 – 17 diena – Vienos paros  stovykla

I sesijos dalis 
17.00 val. Projekto, skirto Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio 
per Atlantą 80-mečio minėjimui Lenkijoje 2013 m., rengimas.
18.00 val. Vakarienė.

II sesijos dalis.
19.00 val.   Mokyklų tradicijos, pasidalinimas veiklos patirtimi.
21.00  val. Baseinas.
22.00 val.  Naktipiečiai.
22.30 val.   Projekto aptarimas, pasikeitimas atminimo dovanomis.
24.00 val.   Jaunimo žaidimai.       
2.00 val.   Dainų naktis su gitara.
4.00 val. Miegas.
800 val. Pusryčiai.
9.00 val. Svečių išvykimas





Lietuvos Respublikos vyriausybės 2012 m. rugpjūčio mėn. nutarimu 

2013 m. paskelbti Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per 
Atlantą minėjimo metais. 

Patvirtintas lakūnų žygio minėjimo 2013 metais priemonių planas. 

Dalyvaujančios organizacijos:

Užsienio reikalų, Kultūros, Švietimo ir mokslo, Susisiekimo, Karšto apsaugos 
ministerijos, Lietuvos kariuomenės karinės oro pajėgos, Kauno, Vilniau miesto 

savivaldybės, Vytauto Didžiojo karo muziejus, Lietuvos aviacijos muziejus, 
Lietuvos bankas, Lietuvos aeroklubas, įvairios kitos organizacijos ir , žinoma, 

mūsų  - Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazija.

Numatyta įgyvendinti net 40 įvairiausių priemonių Lietuvos lakūnų  skrydžio per 
Atlantą jubiliejui  paminėti



Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazijos renginiai 
Lietuvos lakūnų skrydžio per Atlantą 80-mečiui paminėti 

bendradarbiaujant su Lietuvos kariuomenės karinėmis oro 
pajėgomis:

•2013 m. kovo 12d. Tradicinė XI tarptautinė mokinių rašinių konferencija ,,Plieno 
sparnai 2013” Vytauto Didžiojo Karo  muziejuje.

Konferencijoje dalyvaus Lietuvos ir Lenkijos mokyklos, pavadintos garsių Lietuvos 
aviatorių vardais:

Kauno Jurgio Dobkevičiaus vidurinė mokykla (Lietuva);

Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazija (Lietuva);

Klaipėdos rajono Judrėnų Stepono Dariaus pagrindinė mokykla (Lietuva);

Marijampolės Rimanto Stankevičiaus vidurinė mokykla (Lietuva);

Punsko Stepono Dariaus ir Stasio Girėno pradinė mokykla-gimnazija (Lenkija);

Šilalės Stepono Dariaus ir Stasio Girėno vidurinė mokykla (Lietuva);

Šilalės rajono Upynos Stasio Girėno vidurinė mokykla (Lietuva).



2013 m. liepos 15-21 d.  - Tarptautinė Kauno Stepono Dariaus ir Stasio 
Girėno gimnazijos bei Lenkijos Stepono Dariaus ir Stasio Girėno vardo 3-iojo 
mokyklų komplekso mokinių stovykla Lenkijoje Pščelniko kaime. Stovykloje 
taip pat dalyvaus ir XI-osios tarptautinės mokinių rašinių konferencijos 
,,Plieno sparnai 2013” nugalėtojai.

2013 m. liepos 19-20d.  - dalyvauti rengiant Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 
skrydžio paminėjimo renginius Lenkijoje:

• iškilminga pagerbimo ceremonija Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 
memoriale Pščelniko kaime bei prie atminimo lentos ir paminklinio akmens 
S. Dariaus ir S. Girėno skvėrelyje Mysliborze;

•Koncertas Mysliborzo miesto bendruomenei;

2013 m. liepos 21d.  - lakūnų pagerbimo ceremonija jų Amžinojo poilsio 
vietoje Kauno Aukštųjų Šančių karių kapinėse.


